
1/1

諫早市 一般競争（指名競争）参加資格審査申請書【建設工事（更新申請）】

諫早市で行なわれる建設工事に係る入札に参加する資格の審査を申請します。

 背景色が水色、またはピンク色の項目を入力してください。ピンク色は必須項目です。（正しく入力できていない場合もピンク色になります）

 エクセルの計算方法は「自動」に設定してください。

 行の追加、削除、シートの変更などはできません。

(1) 建設工事に係る表彰

010

011

020

030

040

050

051

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

280

290

300

(2) 障害者雇用状況

(3) 諫早市消防団員の雇用

(4) 協力雇用主の登録、

保護観察対象者等の雇用

(5) 防災協定

リストから選択してください。
法定事業主の場合、障害者雇用状況報告書の写しを提出する必要があります。
法定外事業主の場合、「労働者名簿又は雇用保険事業所別被保険者台帳の写し」「身体障害者手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉
手帳の写し」を提出する必要があります。

Ver.8.0.1

諫早市と防災協定を締結している団体に加盟している場合、リストから「有」を選択してください。
「防災協定締結団体加盟証明書」を提出する必要があります。

A.主観的事項

令和8年1月1日現在の雇用見込みの人数を選択してください。
「消防団員雇用届出書」を提出する必要があります。

長崎県保護観察所等に協力雇用主として登録している、または保護観察対象者又は更生緊急保護対象者を3月以上雇用した場合、リスト
から「有」を選択してください。「協力雇用主等登録確認書」を提出する必要があります。

令和6年4月以降に諫早市、長崎県、地方機関長から「施工工事」（技術者の表彰は対象外です。）に対して表彰を受けた場合、リスト
から「有」を選択し、下表の該当する業種区分の「表彰の種別」欄をリストから選択してください。
「表彰状の写し」を提出する必要があります。

主観点の加点対象となります。
※令和8年度以降の「諫早市建設工事請負業者選定基準等の制定について」の主観的事項の項目や配点等は、改正及び見直し等により変更する場合があります。同主観点配点
が確定するものではありませんのであらかじめご了承ください。

左官工事

とび・土工・コンクリート工事

法面工事

石工事

鋼橋上部工事

鉄筋工事

屋根工事

電気工事

管工事

タイル・れんが・ブロック工事

鋼構造物工事

舗装工事

しゅんせつ工事

板金工事

ガラス工事

塗装工事

防水工事

内装仕上工事

機械器具設置工事

熱絶縁工事

電気通信工事

造園工事

さく井工事

建具工事

水道施設工事

消防施設工事

清掃施設工事

解体工事

その他

業種区分

土木一式工事

プレストレスト

建築一式工事

大工工事

表彰の種別

記入例

申請上の注意点が書かれていますので、必ず

お読みください。


