諫早市 一般競争(指名競争)参加資格審査申請書【建設工事(更新申請)】

諫早市で行なわれる建設工事に係る入札に参加する資格の審査を申請します。

記入例

背景色が水色、またはピンク色の項目を入力してください。ピンク色は必須項目です。 (正しく入力できていない場合もピンク色になります) エクセルの計算方法は「自動」に設定してください。

行の追加、削除、シートの変更などはできません。

申請上の注意点が書かれていますので、必ずお読みください。

A. 主観的事項

主観点の加点対象となります。

※令和8年度以降の「諫早市建設工事請負業者選定基準等の制定について」の主観的事項の項目や配点等は、改正及び見直し等により変更する場合があります。同主観点配点 が確定するものではありませんのであらかじめご了承ください。

(1) 建設工事に係る表彰

令和6年4月以降に諫早市、長崎県、地方機関長から「施工工事」(技術者の表彰は対象外です。)に対して表彰を受けた場合、リストから「有」を選択し、下表の該当する業種区分の「表彰の種別」欄をリストから選択してください。 「表彰状の写し」を提出する必要があります。

1010 土木一式工事		工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工工	表彰の種別
011 プレストレスト 020 建築一式工事 030 大工工事 040 左官工事 050 とび・土工・コンクリート工事 061 法面工事 060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 タイル・れんが・プロック工事 110 鋼構造物工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゆんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	010		スカッ (主が
020 建築一式工事 030 大工工事 040 左官工事 050 とび・土工・コンクリート工事 051 法面工事 060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゆんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熟絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事			
030 大工工事 040 左官工事 050 とび・土工・コンクリート工事 051 法面工事 060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熟絶縁工事 220 電園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事			
040 左官工事 050 とび・土工・コンクリート工事 051 法面工事 060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事			
050 とび・土工・コンクリート工事 051 法面工事 060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事			
1051 法面工事			
060 石工事 070 屋根工事 080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 110 銅構造物工事 111 銅橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事			
070 屋根工事 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 110 鋼構造物工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	051		
080 電気工事 090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 110 鋼構造物工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	060	石工事	
090 管工事 100 タイル・れんが・ブロック工事 110 鋼構造物工事 111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 130 植装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	070	屋根工事	
100タイル・れんが・ブロック工事110鋼構造物工事120鉄筋工事130舗装工事140しゅんせつ工事150板金工事160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熟絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	080	電気工事	
110 鋼構造物工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゅんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	090	管工事	
111 鋼橋上部工事 120 鉄筋工事 130 舗装工事 140 しゆんせつ工事 150 板金工事 160 ガラス工事 170 塗装工事 180 防水工事 190 内装仕上工事 200 機械器具設置工事 210 熱絶縁工事 220 電気通信工事 230 造園工事 240 さく井工事 250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	100	タイル・れんが・ブロック工事	
120鉄筋工事130舗装工事140しゅんせつ工事150板金工事160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	110	鋼構造物工事	
130舗装工事140しゅんせつ工事150板金工事160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	111	鋼橋上部工事	
140しゅんせつ工事150板金工事160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	120	鉄筋工事	
150板金工事160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	130	舗装工事	
160ガラス工事170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	140	しゅんせつ工事	
170塗装工事180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	150	板金工事	
180防水工事190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	160	ガラス工事	
190内装仕上工事200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	170	塗装工事	
200機械器具設置工事210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	180	防水工事	
210熱絶縁工事220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	190	内装仕上工事	
220電気通信工事230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	200	機械器具設置工事	
230造園工事240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	210	熱絶縁工事	
240さく井工事250建具工事260水道施設工事270消防施設工事280清掃施設工事290解体工事	220	電気通信工事	
250 建具工事 260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	230	造園工事	
260 水道施設工事 270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	240	さく井工事	
270 消防施設工事 280 清掃施設工事 290 解体工事	250	建具工事	
280 清掃施設工事 290 解体工事	260	水道施設工事	
280 清掃施設工事 290 解体工事	270	消防施設工事	
290 解体工事	280	清掃施設工事	
	290	解体工事	
	300	その他	

(2) 障害者雇用状況

リストから選択してください。

法定事業主の場合、障害者雇用状況報告書の写しを提出する必要があります。 法定外事業主の場合、「労働者名簿又は雇用保険事業所別被保険者台帳の写し」「身体障害者手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉 手帳の写し」を提出する必要があります。

(3) 諫早市消防団員の雇用

令和8年1月1日現在の雇用見込みの人数を選択してください。 「消防団員雇用届出書」を提出する必要があります。

(4)協力雇用主の登録、 保護観察対象者等の雇用

長崎県保護観察所等に協力雇用主として登録している、または保護観察対象者又は更生緊急保護対象者を3月以上雇用した場合、リストから「有」を選択してください。「協力雇用主等登録確認書」を提出する必要があります。

(5) 防災協定

諫早市と防災協定を締結している団体に加盟している場合、リストから「有」を選択してください。 「防災協定締結団体加盟証明書」を提出する必要があります。